La computadora no es único medio de acceso a Internet; 
también pueden emplearse teléfonos móviles, tabletas, máquinas de juegos, televisores digitales, etc 

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

6.1. Valor total estimado según estudio de mercado: OCHO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO (USD 

$8.138.00)  DOLARES AMERICANOS, equivalente* aproximado al cambio en pesos colombianos a 

TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL PESOS ($32.552.000)  M/CTE 

*Considerando el tipo de cambio por valor de CUATRO MIL  PESOS ($4.000) MCTE 

6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: OCHO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO 

(USD $8.138.00)  DOLARES AMERICANOS, equivalente* aproximado al cambio en pesos 

colombianos a TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL PESOS 

($32.552.000)  M/CTE. 

*Considerando el tipo de cambio por valor de CUATRO MIL  PESOS ($4.000) MCTE 

7. MARCO LEGAL 

7.1. Norma(s) General(es): 

Al presente proceso y al contrato que de él se derive, le serán aplicables las normas contenidas en la